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к постановлению Правительства 
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                     №  
 

Перечень видов деятельности для применения коэффициента «0» к 
ставкам социального налога, индивидуального подоходного налога, 

удерживаемого у источника выплаты, обязательных пенсионных взносов, 
социальных отчислений, взносов и отчислений на обязательное 

социальное медицинское страхование субъектами крупного 
предпринимательства 

 
№ ОКЭД Виды деятельности 

1 2 3 
1. 45.11.2 Розничная торговля автомобилями и легкими     

автотранспортными средствами в торговых объектах с торговой       
площадью менее 2000 кв.м. 

2. 45.11.3 Розничная торговля автомобилями и легкими     
автотранспортными средствами в торговых объектах с торговой       
площадью более 2000 кв.м. (2000 кв.м и выше) 

3. 45.20.1 Техническое обслуживание и ремонт автомобилей, за      
исключением произведенных станциями технического    
обслуживания, находящимися на придорожной полосе 

4. 45.32.1 Розничная торговля автомобильными деталями, узлами и      
принадлежностями в торговых объектах с торговой площадью       
менее 2000 кв.м. 

5. 45.32.2 Розничная торговля автомобильными деталями, узлами и      
принадлежностями в торговых объектах с торговой площадью       
более 2000 кв.м. (2000 кв.м. и выше) 

6. 47 Розничная торговля, кроме торговли автомобилями и      
мотоциклами (крупные торговые сети и стационарные торговые       
объекты, прочая розничная торговля в неспециализированных      
магазинах, являющихся торговыми объектами, с торговой      
площадью больше 2000 кв. метров, за исключением аптек и         
розничной торговли продуктами питания, напитками и      
табачными изделиями) 

7. 51.10 Деятельность воздушного пассажирского транспорта 
8. 55.10 Предоставление услуг гостиницами и аналогичными местами      

для проживания 
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9. 56.10 Деятельность ресторанов и предоставление услуг по доставке       
продуктов питания 

10. 68.20 Аренда и управление собственной или арендуемой      
недвижимостью (торговые сети и стационарные торговые      
объекты, аренда и управление собственной недвижимостью,      
предоставление коммерческих помещений в аренду     
(торгово-развлекательные центры, торговые объекты), за     
исключением аптек и розничной торговли продуктами питания,       
напитками и табачными изделиями) 

 
_________________________ 


